

Zamach stanu w Bukareszcie

udaremniiony -- Żelazna Gwardia uprawiała szpiegostwo -- Liczne aresztowania

BUKARESZT. Wczoraj późną nocą ogłoszono uchwałę rady ministrów, na podstawie której:

1) Partia „Wszystko dla kraju”, ugrupowanie „Żelazna Gwardia” i „Legia Archanioła Michała” zostają rozwiązane a majątek zlikwidowany przez państwo.

2) Minister Spraw Wewnętrznych zostaje upoważniony do wyznaczenia osobom uprawiającym agitację polityczną przy musowego miejsca osiedlenia.

Decyzja powyższa powzięta została na podstawie obszernego raportu, który przedłożyli radzie ministrów ministrowie Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości, a z którego wynika, że wymienione organizacje przygotowały zamach stanu z ronią w roku.

Raport ten, zawierając wyniki ostatnich dochodzeń przeciwko Żelaznej Gwardii, wspomina na wstępie akty terroru pełnione przez tę organizację w przeszłości, po czym formuluje następujące zarzuty co do obecnej działalności tego ugrupowania:

a) Żelazna Gwardia szpiegowała miała działalność władz państwowych a między innymi sztabu generalnego policji politycznej.

b) W siedzibie Codreanu znaleź miano dowody wydania w ostatnim czasie kwoty 40 milionów lei. Raport formuluje pytanie, jakich źródeł pochodzą te pieniądze.

c) Znaleź miano również dowody o związku istniejącym między Żelazną Gwardią a organizacjami zagranicznymi.

Nocy wczorajszej przeprowadzono nowe bardzo liczne

aresztowania wśród przewodców i zwolenników Żelaznej Gwardii. Nazwisk, ani liczby aresztowanych władze nie ujawniają.

W dążeniu do możliwie szybkiego zlikwidowania szkodliwej dla interesów państwa akcji

niektórych czynników oraz zapewnienia obywatelom spokoju, władze policyjne wydały za rządzenie, na którego podstawie zabrania się odbywania w lokalach publicznych, jak hotele, kawiarnie i t. p., rozmów na tematy konstytucyjne, polityki społecznej i gospodarczej rządu oraz innych spraw, związanych z życiem państwowym, ponieważ w wyniku tego rodzaju rozmów powstawały często różne

alarmistyczne pogłoski. Właściciele wszystkich lokali, jak i każdy obywatel, dowiedziawszy się o podobnych zerbraniach lub rozmowach, obowiązani są do informowania kompetentnych władz.

Bitwa policjantów z bandytami

Morderca posterunkowego padł od kul, jego kompan został ranny

Patrole policyjne w pościgu za bandytą Michałem Batko, m. in. mordercą posterunkowego P.P. Dyklewskiego z Wojnicza, natrafiły wczoraj w jednym z opuszczonych domów w gromadzie Złota, pow. brzeskiego, na poszukiwanego bandytę wraz z drugim osobnikiem.

Bandyci, widząc dom otoczony przez kilkunastu policjantów, rozpoczęli intensywny ogień z karabinów do otaczających dom. Wywiązała się długa strzelanina, w czasie której policja użyła również ga-

zów łzawiących.

W pewnym momencie jeden z obłożonych bandytów usiłował umknąć przez pola. Wezwany do zatrzymania się w dalszym ciągu uciekał, ostrzeliwując się. W czasie tej ucieczki padł zabity kulami policjantów.

Drugi bandyta natomiast w dalszym ciągu ostrzeliwał się z domu, który w międzyczasie zaczął płonąć. Bandytę tego, rannego i zezadzonego, wydobyli policjanci z płonącego domu.

Po udzieleniu mu pierwszej pomocy, przewieziono go do

szpitala. Rannym okazał się Stefan Czarniecki, zabitym zaś poszukiwany bandyta Michał Batko.

W czasie strzelaniny ranny został ciężko w głowę kulą karabinową posterunkowy Józef Re-

mer oraz lekko ranny w głowę pos. Franciszek Czerski.

Policja na miejscu zajścia znalazła karabin francuski i karabinek mauzera 10-strzałowy, którymi posługiwali się unieszkodliwieni bandyci.

Mąż zaufania Stalina otruty?

Tajemnicza śmierć zastępcy komisarza

W Moskwie zmarł wczoraj nagle o godz. 8.30 pierwszy zastępca komisarza ciężkiego przemysłu Łazarza Kaganowicza, Celiszczew.

Objął on swe stanowisko przed kilku tygodniami i był w dobrych stosunkach ze Stalinem. Nagła śmierć Celiszczewa wywołała w Moskwie najróżnorodniejsze pogłoski, m. in. mówią o jego otruciu, co zdaje się znajdować pewne potwierdzenie w fakcie, że Celiszczew cieszył się doskonałym zdrowiem i jeszcze w przeddzień swej nagłej śmierci pracował intensywnie w komisariacie ciężkiego przemysłu, dokąd został — jak twierdzą — specjalnie wydelegowany, jako mąż zaufania Stalina.

Banda dywersantów sowieckich stoczyła walkę na pograniczu

MOSKWA. Krwawy incydent wydarzył się na pograniczu sowiecko-afgańskim.

Liczna grupa wykształconych w Sowietach agitatorów i instruktorów komunistycznych usiłowała przekroczyć granicę afgańską z Tadżykistanu, aby poprzez wąski korytarz terytorium afgańskiego przedostać się do Indii północnych.

Na pięć kilometrów od granicy sowiecko-afgańskiej, w górnej części okolicy Afganistanu, odział afgańskiej straży granicznej stoczył walkę z bandą dywersantów komunistycznych.

W wyniku tej walki komunistów wycofali się z powrotem na terytorium sowieckie. Podczas krwawego starcia po obu stronach padło około 12 zabitych.

Zabity został m. in. przewodniczący bandy komunistycznej Naim Babo.

W związku z tym incydentem należy przypomnieć, że komitet wykonawczy Kominternu wydał ostatnio polecenie hinduskiej partii komunistycznej, aby zwiększyła zasięg swej działalności w Indiach i zmierzała do utworzenia „frontu ludowego”.



Na zdjęciu — plk. dypl. Leon Mitkiewicz - Żółtek, mianowany pierwszym attaché wojskowym Poselstwa Rzeczypospolitej Polskiej w Kownie.

Usiłowanie bandy dywersantów komunistycznych przedostania się do Indii północnych z transportem broni i propagandowej literatury komunistycznej, przeznaczonej dla plemion hinduskich, niewątpliwie stoi w związku z tą dyrektywą Kominternu.

Konfiskata majątków Rotschilda

WIEN. Władze niemieckie ogłosiły wczoraj konfiskatę wszystkich majątków ziemskich barona Alfonsa Rotschilda. Majątki te na żądanie Gestapo zostały przejęte przez państwo.

Rozmowy francusko-włoskie zostały już rozpoczęte

Włoski minister Spraw Zagran. Ciano odbył wczoraj wieczorem z francuskim charge d'affaires Blondelem konferencję.

W następnych spotkaniach, które mają być przedmiotem pertraktacji francusko-włoskich.

W czasie Rozmowy Blondele miał określić stanowisko rządu francuskiego we wszystkich

W następnym spotkaniu, które odbyło się w sobotę rano, hr. Ciano określił stanowisko Włoch wobec propozycji francuskich.

Samoloty sowieckie nad Rumunią w drodze do Czechosłowacji

BUDAPESZT. Doniesienia prasy węgierskiej o przelocie 300 bombowców rosyjskich na bardzo wielkiej wysokości ponad terytorium Rumunii do Czechosłowacji, potwierdzają obecnie przeprowadzone w tej

sprawie wywiady. Koła poinformowane liczą się z możliwością dalszego transportu ciężkich bombowców rosyjskich celem wzmocnienia odporności wojskowej Czechosłowacji.

Polska - Niemcy 2:0

W piątek rozpoczął się w Warszawie na kortach Legii międzypaństwowy mecz tenisowy Polska - Niemcy o puchar ufundowany przez ambasadora Rzeszy Niemieckiej w Warszawie von Moltke.

Pierwszego dnia rozegrano dwa spotkania, zakończone dwoma zwycięstwami Polaków.

Toczyński pokonał Goepferta 9:7, 6:4, 6:1, a Hebda odniósł zwycięstwo nad Detmerem 6:2, 6:3, 6:2.

Na ogół obaj Niemcy wykazali rażąco brak kondycji i nie wytrzymali do końca tempa.

Polski samolot przeleci Atlantyk

Nasze pierwsze doniesienie potwierdza się

Przed kilku tygodniami pierwszy doniesiliśmy o projektowanym polskim locie przez Atlantyk. Jak się obecnie dowiadujemy, sprawa ta znajduje się w trakcie przygotowań.

Samolot komunikacyjny „Lockheed 14” pilotowany będzie przez dyrektora P. L. L. „Lot”

mjr. Wacława Makewskiego. Prócz niego polecą: drugi pilot p. Wysiekiński oraz radiooperatorzy Zyczewski i Piskorz. Wszyscy lotnicy są już od paru tygodni w Ameryce.

Lot rozpocznie się w Los Angeles, skąd następnie poprzez Amerykę Środkową i Brazylię

lotnicy udadzą się do Natalu, z którego przez Atlantyk Południowy polecą do Dakaru i przez Afrykę do Polski. Długość całej trasy lotu wynosi przeszło 22 tys. kilometrów.

Start do tego gigantycznego lotu nastąpi prawdopodobnie w połowie maja.

SZEŚĆ KARABINÓW MASZYNOWYCH

musi stać się darem społeczeństwa dla miejscowego pułku piechoty

Silna, dobrze wyekwipowana armia jest najpewniejszym i najtrwałszym paktem pokoju. Dziś cały świat się zbroi. Niemcy, Włochy, Francja — wydają potworne sumy na dozbrojenie. Anglia przeznaczona miliardy na podniesienie swej siły militarnej na lądzie i morzu. Inne państwa zbroją się niemniej intensywnie w miarę swych możliwości finansowych.

Na to wszystko my nie możemy spoglądać obojętnie. Wspaniała, dzielna polska armia musi dorównać sąsiadom uzbrojeniem. Dozbrojenie Armii — to obo-

wiązek społeczeństwa. Społeczeństwo musi podkreślić czynem swą łączność z wojskiem, które stanowi

nie tylko jego chlubę, ale i nierozdzielną część tego społeczeństwa.

Fundusz obrony Narodowej

działa. Rośnie kapitał społeczny na potrzeby naszego dozbrojenia.

W tej doniosłej akcji

zbiórki na FON bierze udział ludność całego Państwa. Niezależnie od zbiórki na Fundusz Obrony Narodowej poszczególne organizacje fundują samoloty, samochody, karabiny maszynowe, przekazując je następnie wojsku. Prawie wszystkie miasta, gdzie stacjonują formacje wojska fundują dla swych pułków już nie sztandary, a broń.

Kielce nie mogą pozostać na uboczu. Społeczeństwo kieleckie musi podkreślić

czynem, że zawsze gotowe jest do ofiar na rzecz wojska. Obwód PW miejscowego pułku piechoty, obejmujący powiaty: kielecki, buski, pińczowski i jędrzejowski — muszą ufundować dla swego pułku bodaj 6 karabinów maszynowych. Koszt takiego karabinu, łącznie z zaprzęgiem nie przeniesie dwa tysiące złotych. A więc musi się zebrać suma 12 tys. zł. Suma ta jest nieznaczna jak na cztery powiaty.

Wzywamy do utworzenia komitetu zbiórki na dar dla miejscowego pułku piechoty. Deklarujemy kwotę 25 zł, którą wydawnictwo nasze złoży na ręce komitetu daru i wzywamy wszystkie przedsiębiorstwa na terenie powiatów: kieleckiego, buskiego, jędrzejowskiego i pińczowskiego, do udziału w zbiorce pieniędzy na ufundowanie 6 karabinów dla miejscowego pułku piechoty.

Na honorowych miejscach w Komitecie pragniemy widzieć p. wojewodę kieleckiego Dr. Wł. Działosza, J.E. Ks. biskupa Franciszka Sonika, pana generała Juliusza Zulaufa.

Czy jesteś już członkiem L. M. K.

FIRMA M. BALICKI

Kielce, ulica Kilińskiego Nr 12, zawiadamia Sz. Klientów, iż nadszedł świeży transport materiałów wiosenno-letnich damskich i męskich.

PALTA damskie i męskie

w wielkim wyborze. **LISY** w wielkim wyborze, srebrne, Kamczatka i krzyżaki. Warunki dogodne, oglądanie nie obowiązuje do kupna.

ś. † p.

STANISŁAW JANCZUR

Komornik sądowy

zmarł dnia 22 kwietnia 1938 r., przeżywszy lat 61.

Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby przy ul. Sniadeckich 33 wprost na cmentarz miejscowy nastąpi w niedzielę dnia 24 kwietnia b. r. o godz. 15-ej

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE odbędzie się w poniedziałek dnia 25 kwietnia b. r. o godz. 9.30.

Obrady Inwalidów w Kielcach

W niedzielę dnia 24 kwietnia 1938 r. o godz. 11-ej odbędzie się Walne Zebranie członków Powiatowego Koła Związków Inwalidów Wojennych R.

P. w Kielcach, w sali Rady Miejskiej z następującym porządkiem dziennym: Zagajenie i powitanie zaproszonych gości.

2) wybór prezydium.

3) Przemówienie zaproszonych gości.

4) odczytanie ostatniego protokołu Walnego Zebrania.

5) Sprawozdanie Zarządu i Komisji Rewizyjnej.

6) Dyskusja nad sprawozdaniem i udzielenie absolutorium ustępującemu Zarządowi.

7) Referat przedstawiciela Wydziału Wykonawczego i przewodniczącego Zarządu Okręgowego dr. M. K. Jaskólskiego.

8) Wybór Zarządu, Komisji Rewizyjnej, Sądu Koleżeńskiego, delegatów na kongres krajowy i Zjazd Okręgowy.

9) Uchwalenie preliminarza budżetowego na r. 1938/39.

10) Wolne wnioski.

DYPLOMOWANY ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY A. LANDER

Sienkiewicza 32—Hotel Polski w PODWÓRZU

poleca NOWOCZESNĄ FOTOGRAFIĘ (Aksamit)

wszelkiego rodzaju oraz

PORTRETY MALARSKO FOTOGRAFICZNE

Specjalny dział dla P. T. AMATORÓW.

Zawiadomienie

Zarząd Oddziału Ogólnego LMK zawiadamia, że w dniu 29.IV b.r. o godz. 18-ej w pierwszym terminie a o godz. 18.30 w drugim bez względu na ilość obecnych, odbędzie się Walne Zebranie członków Oddz. Ogólnego w gmachu Starostwa Powiatowego Kieleckiego (referat karno-administracyjny) z następującym porządkiem dziennym: 1. zagajenie 2. wybór przewodniczącego zebrania, 3. odczytanie protokołu z poprzedniego zebrania, 4. sprawozdanie Zarządu i Komisji Rewizyjnej

5. wybór Zarządu i Komisji Rewizyjnej, 5. Uchwalenie budżetu na rok bieżący, 7. wolne wnioski.

Kupon „K. Expressu Codziennego”

upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca

Firma chrześcijańska

W. BŁASZCZYK

Kielce, ul. Pierackiego 12

Poleca w wielkim wyborze **Kapelusze i czapki**, oraz najlepsze kapelusze kraj. firmy chrześc. K. Goeperta

Kupon ulgowy „K. Expressu Codz.”

okazicielowi kasa wyda bilet ulgowy w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca w „CZWARZAKU”.

Kupon „K. Expressu Codziennego”

upoważnia do otrzymania ulgowego biletu w cenie 75 gr. do kina „Casino” na wszystkie miejsca z wyjątkiem łóż.

Trudno żyć kulturalnie bez **RADIOODBIORNIKA**

TELEFUNKEN

Najnowsze modele tych aparatów do nabycia w sklepie Elektrowni Kielce, ul. Sienkiewicza 59.

Drobne ogłoszenia

Dom murowany o 5 ubikacjach z ogrodem w Kielcach okazjnie do sprzedania z powodu wyjazdu. Wiadomość w Administracji Expressu Codz. ul. Sienkiewicza 32.

Unieważniam zgubioną legitymację wydaną przez Hutę Ludwików w Kielcach na nazwisko Witold Gier Nr leg. 2313

Złóż ofiarę na F. O. N.

B A R I RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-19

Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

Flaki z pulpetami zapiekane	50 gr.
Zołądek gęsi po Tyrolsku	60 gr.
Bigos firmowy	30 "
Kapusta faszer. po rusku	50 gr.
Kiełbasa z kapustą	40 gr.
Zraz wieprz. po myśli.	50 gr.

Ceny niezmiennione od 1935 r.

Odbiorniki sieciowe i grzejniki elektryczne, żelazka, imbryki, kuchenki, grzałki do rurek, poduszki i inne

do nabycia na dogodnych warunkach

w Radomskim T-wie **ELEKTRYCZNYM** Spółka Akc. w Radomiu ulica Traugutta Nr 53

Wyrób szczotek i pędzli **J. OKRAJEWSKI** Kielce, ul. Sienkiewicza 30



Wykonuje wszelkie roboty w zakresie szczotkarstwa wchodzące do użytku domowego, fabrycznego i technicznego, po cenach bardzo przystępnych

Posiadam na składzie: walizki, teczki, sznury, zabawki, linoleum, chodniki, wycieraczki i t. p.

Prenumerata miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr.

Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetrowy w 1 szpalcie w tekście 40 gr., za tekstem 30 gr. Ogłoszenia drobne 10 gr. za słowo. Ogłoszenia matrymonialne w dziale „drobnych” 20 gr. za słowo.

Komunikaty i zmiany 1 zł. od wiersza. komunikatów bezpłatnych nieumieszczają się. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.